
 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Realizace expozice Potravinářství, pivovarnictví a vinařství II“ 

 

Formulář F02 - Oznámení o zahájení zadávacího řízení byl dne 11. 3. 2019 uveřejněn ve 

Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2019-007783. 

Kompletní dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce byla uveřejněna na profilu 

zadavatele na URL: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12223.html  

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7,  

IČO: 75075741 (dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka muzejní dynamické expozice 

„Potravinářství, pivovarnictví a vinařství” zahrnující dodávku a instalaci všech hmotných i 

nehmotných částí expozice (tj. dodávku a instalaci interiéru expozice, technologické části 

expozice vč. AV techniky,osvětlení, AV obsahů a elektra) a stavební úpravy výstavního 

prostoru na základě příslušné projektové dokumentace. Expozice bude realizována v 

prostorách sídla zadavatele ve 4. NP v pravém hlavním a zadním křídle budovy Národního 

zemědělského muzea v Praze na ploše o přibližné výměře 670 m2.  

Koncepce expozice „Potravinářství, pivovarnictví a vinařství“ je navržena jako volně 

průchozí, bezbariérová, bez výrazného vedení návštěvníka. Prvkem formujícím dispozici 

expozice, jsou kruhové expoziční panely, které vymezují jednotlivé tématické celky. 

Součástí panelů jsou kromě grafických ploch též expoziční vitríny. Dále je prostor vybaven 

pódii – podstavci, které jsou osazeny podél obvodových stěn a které slouží z části jako 

sezení, odpočinková místa a z části jako platforma pro vystavení objemnějších sbírkových 

předmětů. Posledními dominantními prvky, jsou herní prvky osazené ve středu dispozice, 

kolem středových nosných sloupů. Obvodové stěny slouží pro projekce doprovázející 

jednotlivá témata a pro dojmové makrofotografie potravin. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12223.html


2 
 

 

V rámci stavební přípravy prostoru nebude zasahováno do nosných konstrukcí budovy. 

Nedojde ke změně dispozice prostoru, ani ke změně jeho vazeb na požární únikové cesty. 

Nedojde ke zbudování nových požárních prostupů mezi jednotlivými požárními úseky. 

Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky postupovat dle platných právních 

předpisů, zejména zákona č. 122/2002 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích právních 

předpisů a metodických pokynů Ministerstva kultury (http://www.mkcr.cz/kulturni-

dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho dedictvi/pravni-

predpisy/default.htm ) a dalších platných norem. 

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Realizace předmětu plnění bude probíhat za plného provozu objektu sídla zadavatele. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky 

nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 

služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel připouští v každém jednotlivém případě i jiné kvalitativně a technicky 

obdobné plnění. 

Použité materiály v expozici musí splňovat požadavky kladené na provoz muzejní 

expozice. Hlavním požadavkem je zdravotní nezávadnost a nezávadnost ve vztahu k 

materiálům sbírkových předmětů. Použité materiály v expozici nesmí emitovat VOC 

(nízkomolekulární organické sloučeniny – především kyselinu octovou, kyselinu mravenčí, 

formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Nevhodné jsou materiály jako je kompozitní dřevo 

(OSB, MDF desky apod.), nevhodné jsou i některé druhy plastů (PVC, PVAC apod.). 

Kompozitní dřevo (OSB, MDF apod.) jako rizikové materiály je možné použít jen v případě, 

že vnější povrch bude neprodyšně pokryt kovem (např. hliníkem). Lze použít i jiné 

bezpečné materiály jako je modifikovaná deska SDK, která trvale odstraňuje škodlivé 

látky z ovzduší a zabraňuje jejich zpětnému vylučování. U materiálů na bázi dřeva lze 

použít ty, které jsou lepeny disperzním lepidlem. Všechny sbírkové předměty pro expozici 

musí být umístěny v bezpečné klimastabilní vitríně, uzamykatelné, s pasivní úpravou 

mikroklimatu a vhodným osvětlením LED (viz projektová dokumentace expozice). 

Použitý materiál musí mít odpovídající certifikáty, být zdravotně nezávadný a splňovat 

předepsané normy (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) a výše 

zmíněné normy pro ochranu sbírkových předmětů. 

Pro účely této veřejné zakázky se muzejní expozicí rozumí expozice, která využívá muzejní 

sbírkové předměty ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zde není relevantní. 

 

http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho%20dedictvi/pravni-predpisy/default.htm
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho%20dedictvi/pravni-predpisy/default.htm
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-ochrana-moviteho-kulturniho%20dedictvi/pravni-predpisy/default.htm


3 
 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavateli nebyly ve stanovené lhůtě pro podání nabídek doručeny žádné nabídky. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 

vyloučení 

Zde není relevantní. 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jeho výběru 

 

Zde není relevantní. 

 

8. Označení poddodavatelů 

 

Zde není relevantní. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

Zde není relevantní. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Zde není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Zde není relevantní. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 

V zadavatelem stanovené lhůtě pro podání nabídek nebyly zadavateli doručeny žádné 

nabídky pro předmětnou veřejnou zakázku, přičemž zadavatel je tak povinen v souladu s 

ustanovením § 127 odst. 1 ZZVZ předmětné zadávací řízení zrušit. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zde není relevantní. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 



4 
 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zadavatel nerozdělil předmět plnění veřejné zakázky na části s ohledem na komplexnost 

a provázanost dodávek. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

V Praze dne 11. 4. 2019 

 

 

 

  

 

      -------------------------------------------------------- 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát  

na základě plné moci 

 

v.z. Mgr. Petr Prášek, advokát 


		2019-04-11T16:58:43+0200
	Petr Prášek




